

KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI SUMATERA BARAT

Jl. Pramuka Raya No. 9 Padang

Telp: (0751) 446654, Email: prov sumbar@kpu.go.id

PENGUMUMAN

NOMOR: 11/SDM.02.1-Pu/13/2023

TENTANG

LOWONGAN PENDAFTARAN TENAGA ADMINISTRASI PADA SEKRETARIAT KPU KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI DAN SATUAN PENGAMANAN (JAGAT SAKSANA) PADA SEKRETARIAT KPU PADANG PARIAMAN PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2023

Sekretaris Komisi Pemilihan Umum Provinsi Sumatera Barat memberi kesempatan kepada putra-putri terbaik bangsa untuk menjadi Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) Tahun Anggaran 2023, dengan ketentuan sebagai berikut:

A. PERSYARATAN UMUM

- 1. Warga Negara Indonesia;
- 2. Berusia serendah-rendahnya 18 (delapan belas) tahun dan berusia paling tinggi 40 (empat puluh) tahun pada saat mendaftar;
- 3. Khusus untuk Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) dengan persyaratan sebagai berikut:
 - a. Usia minimal 20 tahun dan maksimal 35 tahun;
 - b. Tinggi badan Pria minimal 165 cm;
 - c. Tinggi badan Wanita minimal 160 cm;
 - d. Tidak menggunakan kacamata / softlens.
- 4. Tidak menjadi anggota / pengurus partai politik/terlibat politik praktis;
- 5. Memiliki kualifikasi pendidikan sesuai dengan persyaratan jabatan;
- 6. Sehat jasmani dan rohani;
- 7. Berkelakuan baik/tidak pernah dijatuhi hukuman pidana;
- 8. Tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat sebagai pegawai di suatu instansi, baik instansi pemerintah maupun swasta;
- 9. Hanya mendaftar pada 1 (satu) formasi.
- 10. Diutamakan yang pernah menjadi penyelenggara Pemilu dan/atau Pemilihan.

B. PERSYARATAN KHUSUS

Memiliki kualifikasi pendidikan dan keahlian pada formasi Tenaga Administrasi, dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) sebagaimana terlampir untuk masing-masing KPU Kabupaten/Kota.

No	Jabatan	Kualifikasi	Jumlah	Unit k	(erja
1.	Tenaga	- S1 Akuntansi	1 Orang	Sekretariat	KPU
	Administrasi	- Menguasai IT		Kabupaten	Kepulauan
		- Memiliki		Mentawai	
		pengalaman kerja			
		dibidang keuangan			
2.	Satuan	SMA Sederajat	1 Orang	Sekretariat	KPU
	Pengamanan	OWN Coddrajac	liciang	Kabupaten	Padang
				•	Fauariy
	(Jagat Saksana)			Pariaman	

C. PERSYARATAN ADMINISTRASI

Surat Lamaran bermaterai yang ditandatangani pelamar ditujukan kepada Panitia Penerimaan Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) KPU Provinsi Sumatera Barat, dikirim dalam format (.*pdf*), dengan dilengkapi dokumen sebagai berikut:

- 1. Fotocopy ljazah terakhir dan transkip nilai yang dilegalisir;
- 2. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang masih berlaku atau surat keterangan yang dikeluarkan oleh Dinas Kependukan dan Pencatatan Sipil;
- 3. Pas Photo berwarna terbaru ukuran 4 x 6 cm format jpeg;
- 4. Daftar Riwayat Hidup dengan melampirkan keterangan pendukung (pelatihan, pengalaman kerja, penghargaan, dan sebagainya bila ada);
- 5. Surat pengalaman kerja bila ada;
- 6. Khusus untuk tenaga Pengamanan melampirkan sertifikat pelatihan Satuan Pengamanan yang diterbitkan oleh Kepolisian Republik Indonesia;
- 7. Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) yang masih berlaku;
- Surat Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani dari Rumah Sakit Pemerintah;
- 9. Persyaratan angka 7 dan angka 8 dilengkapi setelah dinyatakan lulus seleksi Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana).
- 10. Diutamakan berdomisili di wilayah satuan kerja tempat mendaftar.

D. JADWAL TAHAPAN SELEKSI

No	Kegiatan	Tanggal
1.	Pengumuman, Pendaftaran dan	14 s/d 16 Maret 2023
	Penerimaan berkas lamaran	
2.	Seleksi Administrasi	14 s/d 16 Maret 2023
3.	Pengumuman Seleksi Administrasi	17 Maret 2023
4.	Seleksi Tertulis	18 Maret 2023
5.	Pengumuman Seleksi Tertulis	19 Maret 2023
6.	Seleksi Wawancara	20 Maret 2023
7.	Pengumuman Hasil Seleksi Wawancara	21 Maret 2023

E. TATA CARA PENDAFTARAN

Pendaftaran dibuka mulai tanggal 14 Maret 2023, dengan ketentuan:

1. Berkas lamaran dikirim melalui *email* ke alamat *email* sebagai berikut:

NO	SATUAN KERJA	EMAIL	
1	KPU KAB. KEPULAUAN MENTAWAI	rekrutmentpkpusb.kabkepmtw@gmail.com	
2	KPU KAB. PADANG PARIAMAN	rekrutmentpkpusb.kabpdgpariaman@gmail.com	

- 2. Berkas lamaran diterima paling lambat tanggal 16 Maret 2023 pukul 16.00 WIB.
- 3. Bagi pelamar yang mengalami kesulitan dalam menyampaikan lamaran dengan format (.pdf) dan pengiriman lewat email (khusus Satuan Pengamanan), dapat mendatangi KPU Kabupaten/Kota setempat untuk dapat difasilitasi dalam pengiriman berkas melalui email.

F. SELEKSI ADMINISTRASI DAN SELEKSI TERTULIS

- Pelamar yang memenuhi syarat administrasi akan diumumkan melalui website KPU Provinsi Sumatera Barat https://sumbar.kpu.go.id/ dan website KPU Kabupaten atau pada papan pengumuman di kantor KPU Provinsi dan KPU Kabupaten;
- Pelamar yang dinyatakan lulus administrasi berhak untuk mengikuti seleksi tertulis:
- 3. Pelamar yang lulus seleksi tertulis akan diumumkan melalui *website* KPU Provinsi Sumatera Barat https://sumbar.kpu.go.id/ dan *website* KPU Kabupaten atau pada papan pengumuman di kantor KPU Provinsi dan KPU Kabupaten;
- 4. Jumlah peserta yang lulus seleksi tertulis maksimal 3 (tiga) kali jumlah kebutuhan Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana);
- 5. Peserta yang dinyatakan lulus seleksi tertulis berhak untuk mengikuti seleksi wawancara.

G. PELAKSANAAN SELEKSI TERTULIS DAN WAWANCARA

Lokasi seleksi tertulis bertempat dikantor KPU sesuai Satuan Kerja peserta mendaftar.

H. KETENTUAN LAIN-LAIN

- Jumlah honorarium Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) sebesar Rp. 3.200.000,- tiap bulannya, dengan masa kerja sampai dengan tanggal 31 Desember 2023;
- Peserta yang dinyatakan lulus wajib melakukan pendaftaran ulang kepada Panitia Seleksi di Provinsi dan Kabupaten/Kota paling lambat tanggal 24 Maret 2023 pukul 16.00 Wib, dengan membawa:
 - a. Surat Keterangan Catatan Kepolisian;
 - b. Surat Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani;
 - c. Materai Rp.10.000,- sebanyak 2 (dua) lembar.

- 3. Seluruh lamaran yang masuk pada periode lamaran akan diikut sertakan dalam seleksi administratif:
- 4. Seluruh tahapan seleksi tidak dipungut biaya apapun;
- 5. Kelalaian tidak mengikuti perkembangan informasi tidak menjadi tanggungjawab Panitia Seleksi;
- 6. Apabila dikemudian hari diketahui Pelamar memberikan data yang tidak benar/keterangan tidak benar, maka Panitia Seleksi berhak membatalkan Pelamar;
- 7. Panitia Seleksi tidak bertanggungjawab atas pungutan atau tawaran berupa apapun oleh oknum-oknum yang mengatasnamakan (Unit Kerja). Keputusan Panitia Seleksi Pegawai Tenaga Administrasi dan Satuan Pengamanan (Jagat Saksana) bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

PROPadang, 14 Maret 2023

Ketiva Panitia Seleksi,

Aan Wurvanto